
Metropolia  zakończyła  prace
nad  aktualizacją  standardów
budowy  infrastruktury
rowerowej
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia zaktualizowała standardy i
wytyczne kształtowania infrastruktury rowerowej. Mają one na
celu  wprowadzenie  jednolitych  zasad  w  planowaniu,
projektowaniu  i  wykorzystaniu  infrastruktury  rowerowej.

Przygotowany  dokument  porusza  m.in.  takie  aspekty,  jak
szerokość dróg rowerowych, ich geometria czy rodzaj stosowanej
nawierzchni.  Zawiera  także  informacje  o  projektowanych  120
kilometrach  velostrad-  sieci  szybkich  dróg  rowerowych
łączących miasta Metropolii. Do dokumentu wprowadzono także
wytyczne  dotyczące  oznakowania  tras  zarówno  w  ruchu
transportowym  jak  i  turystyce.

– W ciągu kilku lat zmieniały się przepisy regulujące kwestie
związane z projektowaniem tras rowerowych. Jesteśmy bogatsi o
wiedzę w zakresie projektowania oraz budowy infrastruktury,
mamy też  większe doświadczenie i staramy się wyciągać wnioski
z  realizacji  projektów  rowerowych–  mówi  Marcin  Dworak,
pełnomocnik Metropolii do spraw nowej mobilności.

Standardy i wytyczne infrastruktury rowerowej po raz pierwszy
zostały opracowane w 2018 roku. Od tego czasu zmieniły się
przepisy  regulujące kwestie związane z projektowaniem tras
rowerowych.

Do  tej  pory  kilkanaście  samorządów,  a  wśród  nich  Urząd
Marszałkowski Województwa Śląskiego, włączyły „Standardy” do
swoich  wewnętrznych  procedur  i  stosowane  są  przy
przygotowywaniu  sieci  dróg  rowerowych  na  swoich  obszarach.
Standardy stanowią nieodłączny element realizowanego przez GZM
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„Ramowego  programu  realizacji  metropolitalnych  dróg
rowerowych” – przyjętego jednogłośnie przez Zgromadzenie.

Aktualizacja  standardów  powstała  przy  współpracy  z
przedstawicielami środowisk rowerowych i samorządów. Do pracy
nad  dokumentem  zaproszono  także  samorządy  województw:
zachodniopomorskiego, małopolskiego i śląskiego a także Śląską
Organizację Turystyczną.

 Przydatne linki:

Standardy i wytyczne kształtowania infrastruktury rowerowej –
Koncepcje  i  strategie  (pobierz)  –  Biuletyn  Informacji
Publicznej  Urząd  Metropolitalny  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii (metropoliagzm.pl)

120 km Velostrad w GZM. Miasta GZM wchodzą w etap realizacji
pierwszych czterech dróg – Metropolia GZM

Rower usprawni codzienne podróże po Metropolii. Oto założenia
programów – Metropolia GZM
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